
 

R O M Â N I A                                                       

JUDEŢUL VASLUI                                                

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 

                                                 

HOTĂRÂREA  Nr.76 din 30 august 2023 

 

privind  neasumarea  responsabilităţii  organizării și derulării  procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor –cadru pentru achiziţia  produselor și a  contractelor/acordurilor –

cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative  aferente  programului  

pentru  şcoli al României în perioada 2023-2029 pentru unitățile de învățământ din Comuna 

Băcani pentru anul școlar 2023-2024 

    

 

    Având în vedere : 

 Referatul de aprobare al primarului înregistrat sub nr. 3882 / 21.08.2023 ; 

 Raportul de specialitate nr.  3883 /21.08.2023 ; 

 Avizul Comisiei din cadrul Consiliului Local Bacani; 

       În  conformitate cu prevederile art.20 alin.(3) litera a) și punctul 1.4 din Anexa nr.6 la 

Hotărârea Guvernului nr.652/3.08.2023 privind aprobarea Programului pentru școli al României  

în perioada 2023-2029,precum și pentru  stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în 

anul școlar 2023-2024 ; 

       În temeiul  prevederilor art.129 alin.(2) , lit.d coroborat cu alin.(7) lit.e , art.139 alin.(1)  , 

art.196 alin.(1) și  art.198 alin.(1) și alin.(2)  din Ordonanța de Urgență nr.57/ 2019 privind Codul 

administrativ , cu modificările și completările ulterioare ; 

              

CONSILIUL  LOCAL  al comunei Bacani , judeţul Vaslui ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

     Art.1.  Consiliul local al comunei Bacani nu își asumă responsabilitatea  organizării și 

derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor –cadru pentru achiziţia produselor și a 

contractelor/acordurilor –cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative 

aferente programului pentru şcoli al României în perioada 2023-2029,  pentru unitățile de 

învățământ din Comuna Bacani ,județul Vaslui,pentru anul școlar2023-2024. 

   Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul  comunei Bacani . 

 Art.3. Prezenta hotărâre  se comunică în termen legal :  

- Instituţiei Prefectului Judeţul Vaslui   

- Primarului Comunei Bacani   

- Consiliului Județean Vaslui  

- Se aduce la cunoştinţă publică  prin afișare pe site-ul  www.comunabacani.ro 

                                                     

 

     Preşedinte de şedinţă ,                                                                             Contrasemnează ,                                                                             

           Consilier                                                                                  Secretar general com. Bacani      

    MATEI CONSTANTIN                                                                       Bancianu Alina Mihaela         

 
                     

http://www.comunabacani.ro/

